

États financiers

État des résultats

Pour l'exercice terminé le 31 mars

	2024 (\$)	2023 (\$)
PRODUITS		
Contributions des bailleurs de fonds pour les programmes	16 941 037	15 503 247
Contributions sous forme de services rendus	1 094 808	1 276 982
Financement privé	171 089	290 340
Financement public	13 156	29 599
Autres	124 428	62 076
	18 344 518	17 162 244
CHARGES		
Programmes	15 203 041	13 830 169
Contributions sous forme de services rendus	1 094 808	1 276 982
Administration et soutien aux programmes	2 026 552	1 949 934
Amortissement des immobilisations corporelles	34 749	23 628
	18 359 150	17 080 713
EXCÉDENT (INSUFFISANCE) DES PRODUITS SUR LES CHARGES	(14 632)	81 531

État de l'évolution de l'actif net

Pour l'exercice terminé le 31 mars

	2024			2023	
	Non affecté (\$)	Fonds de prévoyance (\$)	Investi en immobilisations corporelles (\$)	Total (\$)	Total (\$)
SOLDE , début de l'exercice	171 456	2 205 000	86 777	2 463 233	2 381 702
Excédent (insuffisance) des produits sur les charges	20 117	-	(34 749)	(14 632)	81 531
Investissement en immobilisations corporelles	(69 979)	-	69 979	-	-
SOLDE , fin de l'exercice	121 594	2 205 000	122 007	2 448 601	2 463 233

Bilan

Au 31 mars

	2024 (\$)	2023 (\$)
ACTIF		
ACTIF À COURT TERME		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1 634 996	4 428 013
Dépôt à terme	2 209 125	-
Créances	1 114 584	917 561
Avances aux partenaires – projets	266 004	949 398
Frais payés d'avance	55 794	49 613
	5 280 503	6 344 585
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	122 007	86 777
	5 402 510	6 431 362
PASSIF		
PASSIF À COURT TERME		
Dettes de fonctionnement	490 542	544 634
Produits reportés	2 463 367	3 423 495
	2 953 909	3 968 129
ACTIF NET	2 448 601	2 463 233
	5 402 510	6 431 362